IZ16EIZ16EIZ16EIZ16E
Batteriebetriebene inkrementelle PositionsanzeigenBatteriebetriebene inkrementelle PositionsanzeigenBatteriebetriebene inkrementelle PositionsanzeigenBatteriebetriebene inkrementelle Positionsanzeigen
■ MESSEN
■ ANZEIGEN
■ KOMMUNIZIEREN
Allgemeines: Die inkrementelle Positionsanzeige IZ16E ist die größte Bauform in der Reihe der batteriebetriebenenen
Anzeigen. Sie besteht aus einer Anzeige und einem Magnetsensor, der über ein schleppkettentaugliches Kabel mit dem
Anzeigegerät verbunden ist. Das steckbare Sensorkabel (Variante) erleichtert vor allem bei größeren Kabellängen die

IZ16EIZ16EIZ16EIZ16E        ----    _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  ----        _  _  _  _  ----        _  _ . _  _  _ . _  _  _ . _  _  _ . _  ----        _  _  _  _  ----        ____
                                             A A  A  -  B  - C C . C  - D  -  E
Bestellbezeichnung:
Bei Bestellungen verwenden Sie bitte nachfolgenden
Bestellcode:
Technische Daten:
    CCCC
    BBBB
SNSNSNSN----NummerNummerNummerNummer
000000000000    ELGO Standard
100100100100    mit Schnittstelle RS232 (über RJ45)
150150150150    mit Schnittstelle RS485 (über RJ45)
600600600600    mit integriertem Funkmodul 868 MHz
VersorgungVersorgungVersorgungVersorgung
1111        Batteriefach integriert mit Abdeckung
  (1x TypC / LR14 / Baby)
6666        Steckbare Schraubklemmen (2-Pol. / 1 mm²)
  Für 1,5 V oder 3 V
Sensorkabellänge Sensorkabellänge Sensorkabellänge Sensorkabellänge (maximal 2 m)
KabeloptionKabeloptionKabeloptionKabeloption
0000        fester Kabelabgang
1111        Rundsteckverbinder
OptionenOptionenOptionenOptionen
CAPCAPCAPCAP        mit integriertem Stützkondensator für Batterie-
  Wechsel ohne Istwert-Verlust
24V24V24V24V        für externe Versorgung 10… 30 VDC
Zusatzoptionen (nur auf Anfrage)Zusatzoptionen (nur auf Anfrage)Zusatzoptionen (nur auf Anfrage)Zusatzoptionen (nur auf Anfrage)
-> 2 externe Eingänge 5… 30V über RJ45
-> 2 Transistorausgänge (open collector /max. 30
     VDC /max. 30 mA) über RJ45
-> Versorgung und Schnittstelle (RS232/485) über ein
  einziges Kabel mit RJ45-Stecker
    AAAA
    DDDD
Beispiel:
IZ16EIZ16EIZ16EIZ16E        ----    0000        0000        0000        ----        1111        ----        0000        1111    . . . . 0000            ----    0000        ----        XXXX
                                             A  A  A  -  B  -  C C . C  - D  -  E
IZ16E nach ELGO Standard, mit integriertem Batteriefach inklusive
Abdeckung, mit 1m Sensorkabellänge und einem festen Kabelabgang.
(Zusatzoptionen nur auf Anfrage erhältlich)
 Anzeige  LCD-Anzeige
 7 Zählerdekaden (Ziffernhöhe 14 mm) mit
 Vorzeichen, Batteriestatus, Maßeinheiten und
 „°“-Symbol
 Maßeinheiten  Mm, m, Inch oder „°“
 Blickwinkel  12 o‘clock
 Tastatur  Folie mit Kurzhubtasten
 Messweise  Linear oder rotativ
 Versorgung  Batterie (1,5 V bzw. 3 V, 24 V - auf Anfrage)
 - integriert bzw. extern
 Stromaufnahme
 (mit Messsystem)
 < 1 mA bei 1,5 V
 Betriebstemperatur  0… +50 °C
 Lagertemperaturbereich  -20… +80 °C